
新型コロナウイルスに関する重要なお知らせ 
 

 

新型コロナウイルスによる感染症に罹患された皆様に、心よりお見舞い申し上げます。 

弊社では新型コロナウイルス感染拡大に伴い、政府が発表した感染症対策の基本方針を受け、お客様並び

に当社従業員への感染症対策の取り組みを以下の通り行っております。 

 

１. 従業員の手洗い、消毒の徹底 

従業員は手洗い、うがい、消毒の利用を徹底しております。 

２. 従業員の接客時でのマスク着用 

お客様と従業員の健康と安全を考慮し、マスク着用での対応をさせていただく場合がございます。 

３. 従業員の 37.5℃以上の発熱時の出勤制限 

従業員は出勤前に検温を行い、37.5℃以上の熱がある場合は自宅待機とします。 

４. 館内に消毒液を設置 

入口などに消毒液を設置しております。 

５. 拭き取り消毒の実施 

不特定多数の方が触れられるドアノブなどを消毒液での拭き取りを実施しております。 

６. 換気の実施 

式場、遺族控室などへのこまめな換気を実施しております。 

７. 席の間隔を広くとる 

過密にならないよう式場内のお席を一定の距離を空けて対応をしております。 

 

その他の対応処置 

① 小規模なご葬儀対応 ②火葬後のお骨での葬儀も対応 ③付き添いなしの直接安置も可能 

 

 

 

※弊社では、行政をはじめ、弊社加盟をしている葬儀団体（全葬連）と緊密に連携をとりながら、 

新型コロナウイルスへの対応をしております。 

 

 



 

ご親族の皆様への重要なお願い 

 

「新型コロナウイルス」感染拡大防止の為、通常は通夜前に頂く「夕食」並びに、通夜後に控

室にて会食をして頂く「通夜ぶるまい」をご遠慮いただき、ご親戚様は通夜後にお弁当をお

持ち帰りし、ご自宅にてお召し上がりくださいます様、ご理解・ご協力をお願い致します。 

また、控室での「宿泊」に関しましても、濃厚接触を防ぐ観点から最小限（ご家族のみなど）で

の対応をしていただき、ご親戚様は原則ご自宅、ホテルにてお過ごしいただきます様、重ねて

ご協力をお願い致します。 

 

 

ご会葬の皆様への重要なお願い 

 

「新型コロナウイルス」感染拡大防止の為、「通夜・葬儀」の参列はご遠慮の程お願い申し上

げ、誠に勝手ながら「通夜・葬儀」の１時間程度前から別途、ご焼香所をご用意させていただ

いておりますので、ご焼香を賜り随時お引き取り下さいますようお願い申し上げます。 

何卒ご理解とご協力をお願い申し上げます。 

 

 

 

 

 

ご不明、ご不安の方はお問い合わせ下さい。 

 

株式会社 飯 田 葬 儀 社 

〒090-0817 北海道北見市常盤町２丁目 1-72 

電話（0157）23-5926 FAX（0157）23-5957 


